
LCaŘ 139, č. 9 – 10, září – říjen 2023 293

Obr. 2. Prohlídka odrůdových pokusů s cukrovkou

Obr. 3. Ukázka sklizně cukrové řepy se stroji Ropa a Hawe

Obr. 1. Návštěvníci na hlavní ploše mezi stánky firem

Polní den cukrové 
řepy ve Slovči 2023

Sugar Beet Field day 2023 in Sloveč

Jubilejnímu 30. ročníku polního dne ve Slovči 
letos přálo počasí, což se projevilo i na účasti 
sto vek návštěvníků. Na lokalitě u Kamilova, kde 
akce probíhala, zajistili pořadatelé ob dob ně jako 
v před chozích ročnících účast firem nabí ze jících 
země dělskou mechanizaci, agro che mii, osiva, služ
by a další pro pěstitele cukrové řepy a ku kuřice.

Společnost Strom Praha dovezla řadu mo
delů traktorů John Deere, včetně největšího čtyř
pá so vého modelu 9RX nebo podobného Class 
Xe rion12.590, nechyběla ani mechanizace pro 
kul tivaci a zpra co vání půdy Bednar. Stroje pro skli
zeň cukrové řepy Ropa Panther a Tiger před stavila 
spo leč nost Dagros, vyorávače se pre zentovaly 
v ukáz ce sklizně řepy spolu s vyvá žecím vo zem 
Hawe RUW 5000 i Ropa a čis ticím nakladačem 
Maus. Náv štěv níci si mohli prohlédnout také samo
jízdný postři kovač Agrifac, nechyběl ani sklí zeč 
Hol mer, stroje firmy Pekass a další. Spo leč nost 
Lea ding Far mers představila robo tický nosič ná řadí 
AgXeed. Akti vaci osiva lase rem nabízela firma Fyto 
Laser, své spek trum činností pre zen tovaly Labo ra
toř Pos to loprty, Agrokonzulta Žamberk, Olmix… 
Na při leh lém poli se mohli zájemci seznámit se sor
ti men tem odrůd cukrové řepy, infor mace i prostor 
k dis kusi pak nalezli ve stáncích osi vář ských firem. 

Jubilejní polní den ve Slovči se vydařil, těšíme 
se na příští ročník.

Blahoslav Marek

Marek: Polní den cukrové řepy ve Slovči 2023

Obr. 3. Vítaná součást polního dne


